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Medborgarförslag om att Högdalens fritidsgård 
ska ha öppet på fredagskvällar 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag med önskemål om att Högdalens fritidsgård ska 
ha öppet på fredagskvällar med öppettiderna kl. 17-23. 

Förvaltningen anser att det i nuläget inte är aktuellt att utöka 
öppettiderna på Högdalens fritidsgård med fredagskvällar eftersom 
förslaget inte ryms inom befintlig budget. Förvaltningen behöver 
fördela befintliga resurser i olika stadsdelar för att kunna möjliggöra 
att så många ungdomar som möjligt får tillgång till en 
fritidsverksamhet. Förvaltningen bedömer att det finns ett 
tillgängligt utbud med andra närliggande fritidsgårdsverksamheter 
som har öppet på fredagskvällar i Rågsved och Hagsätra. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  

Bakgrund 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tagit emot ett 
medborgarförslag om att Högdalens fritidsgård ska ha öppet på 
fredagskvällar. Medborgarförslaget inkom 30 januari 2024 av två 
unga stockholmare med en medföljande namninsamling.  

Ärendet 
Författarna till medborgarförslaget önskar att fritidsgården i 
Högdalen har öppet på fredagskvällar med förslag på öppettiderna 
kl. 17-23. Författarna motiverar medborgarförslaget med att det är 
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svårt att ta sig till andra gårdar som har öppet på fredagskvällar och 
att vissa ungdomar bara får vara på Högdalens fritidsgård.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg förebyggande 
och främjande.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och 
tycker det är positivt att unga stockholmare har använt sina 
demokratiska rättigheter och lämnat ett medborgarförslag. 
Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads mål att erbjuda en 
meningsfull fritid samt öppna och jämställda mötesplatser för alla 
barn och unga i Enskede-Årsta-Vantör. I målsättningen ingår även 
ett rikt kultur- och idrottsutbud för stadsdelsområdets barn och 
unga.  

Förvaltningen tycker att det är positivt att Högdalens fritidsgård är 
en uppskattad verksamhet bland dess besökare, vilket synliggörs 
genom önskemålet om utökade öppettider på fredagskvällar. 

Högdalens fritidsgård ligger i centrala Högdalen och är öppen för 
ungdomar mellan 13-17 år. Fritidsgården har för närvarande öppet:  

 Måndagar (LSS-verksamhet) kl. 14:00-21:00  
 Onsdagar kl. 14:00-21:30 
 Torsdagar kl. 14:00-21:30  
 Fredagar kl. 14:00-17:00 
 Lördagar kl. 18:00-23:00  

På måndagar är fritidsgården endast öppen för ungdomar med 
funktionsnedsättning och varannan fredagseftermiddag har 
fritidsgården tjejverksamhet. Utöver det är fritidsgården öppen för 
alla ungdomar inom åldersspannet.  

I närliggande stadsdelar finns även Rågsveds fritidsgård som har 
öppet för ungdomar mellan 13-15 år samt Hagsätra fritidsgård som 
har öppet för ungdomar mellan 13-17 år. Både 
fritidsgårdsverksamheterna har öppet fredagskvällar, varav 
Rågsveds fritidsgård har öppet kl. 18:00-22:00 och Hagsätra 
fritidsgård kl. 15:00-23:00.  

Förvaltningen anser att det i nuläget inte är aktuellt att utöka 
öppettiderna på Högdalens fritidsgård med fredagskvällar eftersom 
förslaget inte ryms inom befintlig budget. Det innebär att om 
Högdalens fritidsgård ska ha öppet på fredagskvällar behöver 
fritidsgården ha stängt lördagskvällar eller en annan eftermiddag 
under veckan. Förvaltningen behöver fördela befintliga resurser i 
olika stadsdelar för att kunna möjliggöra att så många ungdomar 
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som möjligt får tillgång till en fritidsverksamhet. Förvaltningen 
bedömer att det finns ett tillgängligt utbud med andra närliggande 
fritidsgårdsverksamheter som har öppet på fredagskvällar i Rågsved 
och Hagsätra.  

Förvaltningen ser kontinuerligt över fritidsgårdarnas verksamhet 
utifrån ungdomars behov och levnadsvillkor i Enskede-Årsta-
Vantör. Det innebär att fritidsgårdarnas öppettider kan komma att 
ändras i framtiden.  

Jämställdhetsanalys 
Forskning visar att flickor tenderar att besöka öppna 
fritidsverksamheter i mindre utsträckning än pojkar. En upplevd 
otrygghet och snäva könsnormer är några orsaker som har lyfts till 
varför flickor besöker fritidsgårdar i mindre utsträckning än pojkar.  
Stockholms stads strategi för fritidsgårdar har som målsättning att 
öppna fritidsverksamheter ska vara jämlika och jämställda 
mötesplatser där pojkar och flickor får samma förutsättningar till en 
meningsfull fritid.  

Under 2021 var 39,3 procent av alla besökare på Högdalens 
fritidsgård flickor. Besöksstatistiken under 2023 visar att andel 
flickor på fritidsgården ökade till 42,6 procent. Enligt SKR är en 
jämn fördelning mellan könen i samhället inom spannet 40 till 60 
procent. Det innebär att Högdalens fritidsgård idag kan ses som en 
jämställd verksamhet. Fritidsgården arbetar aktivt för att flickor i 
lika hög grad som pojkar känner sig välkomna och vill ta del av 
aktiviteterna i verksamheten, men även med riktade aktiviteter bara 
för flickor.  

Barnrättsperspektiv  
Medborgarförslaget berör principen om barnets bästa och barns rätt 
till lek, vila och fritid. En meningsfull fritid med trygga vuxna 
förebilder, samhörighet, delaktighet och inflytande är en viktig 
skyddsfaktor för barn och unga. I Högdalen och i närliggande 
stadsdelarna Rågsved och Hagsätra finns det ett utbud av öppna 
fritidsverksamheter som erbjuder en meningsfull fritid för 
ungdomar i högstadie- och gymnasieåldern. Förvaltningens 
fritidsgårdar har olika öppettider under helgerna i syfte att kunna 
hålla minst en fritidsverksamhet öppet under fredag och lördag för 
ungdomar.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.  
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